
2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

Edição nº 3923 - Ano 16 - 28 de Março de 2022

domtdf003923c128032022SUMÁRIO

• AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003-2022

• EXTRATO DE CONTRATO 2-090-2022 AUTO POSTO NOVO MILÃO LTDA-ME

• EXTRATO DE CONTRATO 2-136-2022 - COMSEL COMERCIO DE MOTOS SERRAS LTDA-EPP

• EXTRATO DE CONTRATO 3-099-2022 AUTO POSTO NOVO MILÃO LTDA-ME

• EXTRATO DE CONTRATO 4-104-2022 AUTO POSTO NOVO MILÃO LTDA-ME

• EXTRATO DE CONTRATO 5-109-2022 AUTO POSTO NOVO MILÃO LTDA-ME

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-1152-2021 - GEANE PEREIRA NEVES 03419668511

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-594-2021 - GEANE PEREIRA NEVES 03419668511

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-3-1214-2021 - SUPERMERCADO UNIVERSITARIO EIRELI - ME

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-326-2021 SAMUEL NOLASCO SANTOS

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-3-521-2021 - LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA - ME

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-3-618-2021 - SUPERMERCADO UNIVERSITARIO EIRELI - ME

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 2TA-3-1217-2021 - G.N. LOPES & CIA. LTDA - EPP

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 4TA-3-595-2021 - LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA - ME

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 4TA-3-654-2021 - G.N. LOPES & CIA. LTDA - EPP

• TORNAR SEM EFEITO ADITIVO 2TA-2-685-2021-LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA

• TORNAR SEM EFEITO ADITIVO 3-054-2021-LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA

• TORNAR SEM EFEITO ADITIVO 3-055-2021-LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA

• TORNAR SEM EFEITO ADITIVO 3-086-2021-LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA

• TORNAR SEM EFEITO ADITIVO 3-196-2021- COMERCIAL DE ALIMENTOS FIOROT LTDA

Edição nº 3923 - Ano 16 - 28 de Março de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003-2022

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de Freitas - Bahia, 
torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação: 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS nº 003/2022 – DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL.
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 450/2022 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 
TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS.
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  CONSTRUÇÃO  CIVIL  E  
PAVIMENTAÇÃO PARA RECUPERAÇÃO DE TALUDE E RECOMPOSIÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO 
ASFALTICA  DA  AVENIDA  ADONIAS  FILHO,  BAIRRO  COLINA  VERDE  NO  MUNICÍPIO  DE  
TEIXEIRA DE FREITAS – BA.
DATA DA SESSÃO: 12/04/2022 às 8h30min (horário de Brasília). 
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com.  O  acesso  ao  edital  será  através  do  endereço  eletrônico  http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da transparência”, “licitação/
contratos”, “licitações” na aba “número” dê um duplo clique no edital pretendido, no 
campo situação: em andamento, clicar na seta para baixo de cor verde, selecionar o arquivo 
“Edital e Anexos”. 
 
Teixeira de Freitas, 25 de março de 2022. 

 
MAGDA DE SELES GUIMARÃES 

Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO 2-090-2022 AUTO POSTO NOVO MILÃO LTDA-ME

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 012-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0038/2022.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: AUTO POSTO NOVO MILÃO LTDA-ME. CNPJ: 35.821.451/0001-74.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (COMBUSTÍVEIS), COM ESPECIFICAÇÕES 
REGULAMENTADAS  PELA  AGÊNCIA  NACIONAL  DE  PETRÓLEO  (ANP),  PARA  ATENDER  AS  
NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  E  
DEMAIS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.038 - MANUT DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
33903000 – Material de Consumo
VALOR TOTAL: R$ 1.327.007,50 (hum milhão trezentos e vinte e sete mil  e sete reais e 
cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: 02 de março de 2022 à 02 de março de 2023.
DATA: 02 de março de 2022.
 

MARCELO MATOS SILVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO 2-136-2022 - COMSEL COMERCIO DE MOTOS SERRAS
LTDA-EPP

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº: 133/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: COMSEL  COMERCIO  DE  MOTOS  SERRAS  LTDA-EPP.  CNPJ: 
14.792.170/0001-60 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA  DOS  EQUIPAMENTOS  DE  PODA  E  CORTE  DE  
ARVORE COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS,  PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1001- SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
2.042 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 
VALOR TOTAL: R$ 28.383,54 (vinte e oito mil, trezentos e oitenta e três reais e cinquenta e 
quatro centavos)
VIGÊNCIA: 21 de março de 2022 à 21 de março de 2023
DATA: 21 de março de 2022.
 

SABRINA RAMPINELLI REUTER VIANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

EXTRATO DE CONTRATO 3-099-2022 AUTO POSTO NOVO MILÃO LTDA-ME

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 012-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0038/2022.

CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: AUTO POSTO NOVO MILÃO LTDA-ME. CNPJ: 35.821.451/0001-74.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (COMBUSTÍVEIS), COM ESPECIFICAÇÕES 
REGULAMENTADAS  PELA  AGÊNCIA  NACIONAL  DE  PETRÓLEO  (ANP),  PARA  ATENDER  AS  
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.206 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 1.251.930,00 (hum milhão duzentos e cinquenta e um mil e novecentos e 
trinta reais).
VIGÊNCIA: 03 de março de 2022 à 03 de março de 2023.
DATA: 03 de março de 2022.

 
DANILO FERNANDES RICARDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

EXTRATO DE CONTRATO 4-104-2022 AUTO POSTO NOVO MILÃO LTDA-ME

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 012-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0038/2022.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.650.403/0005-51.
CONTRATADO: AUTO POSTO NOVO MILÃO LTDA-ME. CNPJ: 35.821.451/0001-74.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (COMBUSTÍVEIS), COM ESPECIFICAÇÕES 
REGULAMENTADAS  PELA  AGÊNCIA  NACIONAL  DE  PETRÓLEO  (ANP),  PARA  ATENDER  AS  
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
1001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.057 - GESTÃO DAS AÇÕES SALÁRIO-EDUCAÇÃO
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 1.107.800,00 (hum milhão cento e sete mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA: 07 de março de 2022 à 07 de março de 2023.
DATA: 07 de março de 2022.
 

REGIANE CHUAITH MIRANDA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DE CONTRATO 5-109-2022 AUTO POSTO NOVO MILÃO LTDA-ME

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 012-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0038/2022.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  
CNPJ: 14.779.611/0001-94.
CONTRATADO: AUTO POSTO NOVO MILÃO LTDA-ME. CNPJ: 35.821.451/0001-74.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (COMBUSTÍVEIS), COM ESPECIFICAÇÕES 
REGULAMENTADAS  PELA  AGÊNCIA  NACIONAL  DE  PETRÓLEO  (ANP),  PARA  ATENDER  AS  
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0801 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2.301 - MANUT. EXEC. AÇÕES DA SEC MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.302 - MANUTENÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR
2.303  -  MANUT  DO  CRAM  -  CENTRO  DE  REFERENCIA  ATENDIMENTO  A  MULHER  EM  
SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA
2.318 - MANUT DAS AÇÕES DO BLOCO SERVIÇOS DA GESTÃO DESCENTRALIZADA DO PROG. 
BOLSA FAMILIA
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 213.850,00 (duzentos e treze mil oitocentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: 08 de março de 2022 à 08 de março de 2023.
DATA: 08 de março de 2022.

 
MARCELO SANTOS TEIXEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-1152-2021 - GEANE PEREIRA NEVES
03419668511

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 012-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 104/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.

Edição nº 3923 - Ano 16 - 28 de Março de 2022

Chave de verificação: domtdf003923c128032022 Pág.: 2 de 4

mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank


CONTRATADO: GEANE PEREIRA NEVES 03419668511. CNPJ: 32.817.987/0001-28.
OBJETO: CONSTITUI  OBJETO DESTE TERMO ADITIVO ADIÇÃO DE VALOR AO CONTRATO 
3-1152-2021  QUE  VISA  OFORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (GÊNEROS  
ALIMENTICIOS), AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
2.207- GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR  ADITIVADO: R$  2.946,20  (dois  mil  novecentos  e  quarenta  e  seis  reais  e  vinte  
centavos).
DATA: 17 de março de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-594-2021 - GEANE PEREIRA NEVES
03419668511

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 012-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 104/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: GEANE PEREIRA NEVES 03419668511. CNPJ: 32.817.987/0001-28.
OBJETO: CONSTITUI  OBJETO DESTE TERMO ADITIVO ADIÇÃO DE VALOR AO CONTRATO 
3-594-2021  QUE  VISA  O  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (GÊNEROS  
ALIMENTICIOS), AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
2.206 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO VIGILANCIA EM SAÚDE 
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BASICA 
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR ADITIVADO: R$ 4.240,00 (quatro mil duzentos e quarenta reais).
DATA: 17 de março de 2022.

 
DANILO FERNANDES RICARDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-3-1214-2021 -
SUPERMERCADO UNIVERSITARIO EIRELI - ME

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 000012-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000104/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
CNPJ: 13.843.896/0001-12
CONTRATADO: SUPERMERCADO UNIVERSITARIO EIRELI - ME CNPJ: 24.111.805/0001-70
OBJETO: O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTICIOS) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO ATIVIDADE:
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.206 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.400 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID 19
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
VALOR:R$ 20.488,25(VINTE MIL QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS VINTE E CINCO 
CENTAVOS).
DATA: 04 DE MARÇO DE 2022.  
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-326-2021 SAMUEL
NOLASCO SANTOS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-189-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: SAMUEL NOLASCO SANTOS. CPF: 024.884.485-75.

OBJETO: PRORROGAÇÃO  DO  CONTRATO  3-326-2021  QUE  VISA  A  CONTRATAÇÃO  DE  
CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  
ESPECIALIZADO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS AO HMTF.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
102-FUNDO MUICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
VALOR: R$ 889.392,00 (oitocentos e oitenta e nove mil e trezentos e noventa e dois reais).
VIGENCIA: 23 de fevereiro de 2022 e 23 de fevereiro de 2023
DATA: 22 de fevereiro de 2022.  
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-3-521-2021 - LIGTH
DISTRIBUIDORA LTDA - ME

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 000008-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000123/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
CNPJ: 13.843.896/0001-12
CONTRATADO: LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA - ME CNPJ: 07.031.394/0001-94
OBJETO: QUE  VISA  O  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  E  PRESTAÇÃO  DE  
SERVIÇO (ÁGUA MINERAL), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO ATIVIDADE:
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.206 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO  
VALOR: R$1.634,95 (HUM  MIL E SEISCENTOS E TRINTA QUADRO REAIS NOVENTA E CINCO 
CENTAVOS).
DATA: 04 DE MARÇO DE 2022.  
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-3-618-2021 -
SUPERMERCADO UNIVERSITARIO EIRELI - ME

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 000012-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000104/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
CNPJ: 13.843.896/0001-12
CONTRATADO: SUPERMERCADO UNIVERSITARIO EIRELI - ME CNPJ: 24.111.805/0001-70
OBJETO: O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE), PARA 
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  E  SEUS  
DEPARTAMENTOS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO ATIVIDADE:
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
VALOR:R$  38.660,40(TRINTA  E  OITO  MIL  SEICENTOS  E  SESSENTA  REAIS  QUARENTA  
CENTAVOS).
DATA: 07 DE MARÇO DE 2022.  
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 2TA-3-1217-2021 - G.N. LOPES
& CIA. LTDA - EPP

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 000012-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000104/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
CNPJ: 13.843.896/0001-12
CONTRATADO: G.N. LOPES & CIA. LTDA - EPP CNPJ: 19.022.416/0001-39
OBJETO: O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALI MENTICIOS).PARA 
ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS.

Edição nº 3923 - Ano 16 - 28 de Março de 2022

Chave de verificação: domtdf003923c128032022 Pág.: 3 de 4



DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO ATIVIDADE:
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.206 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.400 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID 19
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
VALOR:R$ 1.685,25 (HUM MIL E SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS VINTE E CINCO 
CENTAVOS)
DATA: 14 DE MARÇO DE 2022.  
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 4TA-3-595-2021 - LIGTH
DISTRIBUIDORA LTDA - ME

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 000012-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000104/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
CNPJ: 13.843.896/0001-12
CONTRATADO: LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA - ME CNPJ: 07.031.394/0001-94
OBJETO: QUE  VISA  EM  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (GÊNEROS  
ALIMENTÍCIOS), PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO ATIVIDADE:
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO  
VALOR:R$ 74.109,46 (SETENTA E QUADRO MIL CENTO E NOVE REAIS QUARENTA E SEIS 
CENTAVOS).
DATA: 03 DE MARÇO DE 2022.  
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 4TA-3-654-2021 - G.N. LOPES &
CIA. LTDA - EPP

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 000012-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000104/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
CNPJ: 13.843.896/0001-12
CONTRATADO: G.N. LOPES & CIA. LTDA - EPP CNPJ: 19.022.416/0001-39
OBJETO: QUE VISA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNERO ALIMENTÍCIO), A 
FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE 
FREITAS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
102 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO ATIVIDADE:
2.202 GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR:R$37.845,00(TRINTA E SETE MIL OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)
DATA: 21 DE MARÇO DE 2022.  
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TORNAR SEM EFEITO ADITIVO 2TA-2-685-2021-LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DO  MUNICÍPIO  DE  
TEIXEIRA  DE  FREITAS,  TORNA SEM  EFEITO  O  TERMO  ADITIVO  N°  2TA-2-685-2021,  
PUBLICADO NO CADERNO 2, DA EDIÇÃO 3897, DO DIA 16 DE FEVEREIRO DE 2022.
 

MARCELO MATOS SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

TORNAR SEM EFEITO ADITIVO 3-054-2021-LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS, TORNA SEM 
EFEITO O TERMO ADITIVO N° 3-054-2021, PUBLICADO NO CADERNO 1, DA EDIÇÃO 3910, DO 
DIA 09 DE MARÇO DE 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

TORNAR SEM EFEITO ADITIVO 3-055-2021-LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS, TORNA SEM 
EFEITO O TERMO ADITIVO N° 3-055-2021, PUBLICADO NO CADERNO 1, DA EDIÇÃO 3910, DO 
DIA 09 DE MARÇO DE 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

TORNAR SEM EFEITO ADITIVO 3-086-2021-LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS, TORNA SEM 
EFEITO O TERMO ADITIVO N° 3-086-2021, PUBLICADO NO CADERNO 1, DA EDIÇÃO 3910, DO 
DIA 09 DE MARÇO DE 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

TORNAR SEM EFEITO ADITIVO 3-196-2021- COMERCIAL DE ALIMENTOS FIOROT
LTDA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS, TORNA SEM 
EFEITO O TERMO ADITIVO N° 3-196-2021, PUBLICADO NO CADERNO 3, DA EDIÇÃO 3906, DO 
DIA 03 DE MARÇO DE 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

Edição nº 3923 - Ano 16 - 28 de Março de 2022

Chave de verificação: domtdf003923c128032022 Pág.: 4 de 4


	Edição nº 3923 - Ano 16 - 28 de Março de 2022
	domtdf003923c128032022
	SUMÁRIO

